
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33652 Segunda-feira, 09 DE JULHO DE 2018 

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 671 DE 05 DE JULHO DE 2018,

 RESOLVE EXCLUIR do Servidor CLAUDIO JOSE DA SILVA 
MAGALHAES, Matrícula 57204761/5, Cargo MONITOR, a 
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI, a partir de 31.05.2018;
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 672 DE 05 DE JULHO DE 2018, RESOLVE CONCEDER 
ao Servidor ALAN JONE SILVA DA COSTA, Matrícula 5937945/1, 
Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI, 
percentual de 50%, a partir de 05.07.2018;
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 334851

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 140/2018
OBJETIVO: Para participação e realização da ação cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Santarém/PA
DESTINO:  Aveiro e Juruti/PA
SERVIDOR:
* DINARTE DIAS DOURADO; CARGO: Papiloscopista; MAT: 61271; 
PERÍODO: 16 a 30/07/2018; Quantidade de diárias: 14,5
* EDINEIA ROCHA FREITAS; CARGO: Assistente Administrativo; 
MAT: 64358; PERÍODO: 16 a 30/07/2018; Quantidade de diárias: 
14,5
* SEBASTIANA FERREIRA PALMA; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 42080; PERÍODO: 16 a 30/07/2018; 
Quantidade de diárias: 14,5
* ROSA CRISTINA DA SILVA NOGUEIRA; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 5900701; PERÍODO: 16 a 30/07/2018; 
Quantidade de diárias: 14,5
* MARA EDIJANI CAMPOS DE LIMA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
5910875; PERÍODO: 16 a 30/07/2018; Quantidade de diárias: 14,5
* TRINDADE DO REGO MARTINS; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 22857: PERÍODO: 16 a 30/07/2018; 
Quantidade de diárias: 14,5
* NAIRA DOS SANTOS DE MELO; CARGO: Assistente Administrativo: 
MAT: 87513; PERÍODO: 16 a 30/07/2018; Quantidade de diárias: 
14,5
ORDENADOR: ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 334836

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GABINETE DA SECRETÁRIA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

02/2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei 7.570 datado de 22/11/2011, Alterações 
da Lei 8.096 de 01 de janeiro 2015 e CONSIDERANDO o disposto 
na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 e no Decreto Estadual nº 
6.474, de 06/08/2002. Através da Secretária Adjunta de Estado 
Gestão Administrativa de, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
2015, publicado no DOE 32.805 de 12 de Janeiro de 2015 e 
portaria 06/2015-GS em 13 de janeiro de 2015, publicado no DOE 
32.808 de 15 de janeiro de 2015, após a Análise contida nos autos 
do processo 2018/120003, relativo a Contratação de Empresa 
especializada no fornecimento de suprimentos de informática.
RESOLVE:
Homologar o procedimento da licitação, adjudicando o seu objeto 
as empresas abaixo listadas:

S & K INFORMÁTICA LTDA (DATAGREEN ON LINE IFORMÁTICA
CNPJ: 03.655.629/0001-68
Av. TUIUTI, 1.370, SALA 02, VILA MORANGUEIRA-MARINGÁ-
PR, CEP:87040-360

FONE: (44) 3026-1011
E-MAIL: valquiria@greendata.com.br

ITENS DESCRIÇÃO VALOR 
TOTAL

3/11/12/13/14 FITA ORIGINAL EPSON  
ETC... R$ 734,75

   
MS COMPATÍVEL LTDA-ME
C.N.P.J: 05.302.414/0001-99
RUA: ANIBAL SPARAPAN, 123- IGUARAÇU-PR, CEP:86750-000
FONE: (44)98422-5084
E-MAIL: emersonm@hotmail.com

ITENS DESCRIÇÃO VALOR 
TOTAL

17/18 CARTUCHO HP 711, ETC... R$ 843,00
   
M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES (PERSONAL 
INFORMÁTICA E CARTUCHOS)
CNPJ: 10.934.762/0001-19
RUA: SARGENTO MAURÍCIO,21-AREIA BRANCA, BACABAL-MA
FONE: (99) 98263-5353
E-MAIL: dyonnyspersonal@hotmail.com

ITENS DESCRIÇÃO VALOR 
TOTAL

1/7/8/9/15//21/25/26
PRENDRIVE 16G, TECLADO 
MULTIMIDIA, MOUSE 
OPTICO ETC...

R$ 
3.213,00

   
SANTOS E DUARTE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA-
(DUARTE DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 11.355.397/0001-50
RUA :SANTOS DUMONT, 245-FUNDOS-ZONA 03-MARINGÁ-PR, 
CEP:87050-100
FONE: (44) 3041-4040 
E-MAIL: duarte.informatica@yahoo.com.br

ITENS DESCRIÇÃO
VALOR 
TOTAL

16/19
CARTUCHO HP 711 BLACK, 
AMARELO

R$ 
1.099,00

 
 

 

TECNOSEG INFORMÁTICA E SEGURANÇA DE DADOS-EPP
CNPJ: 13.345.633/000183
RUA: CAJUEIRO,380, SANTA PAULA I, VILA VELHA-ES
FONE: (27) 3244-7709
E-MAIL: tecnoseginformatica@gmail.com

ITENS DESCRIÇÃO
VALOR 
TOTAL

22 PAD MOUSE ERGONÔMICO
R$ 
1.598,40

    
QUALITY ATACADO EIRELI -EPP
CNPJ: 15.724.019/0001-58
AV. AFONSO PENA,262-SALA 813, CENTO-BELO HORIZONTE-
MG
FONE: (31) 4141-5595
E-MAIL: qualityatacado@gmail.com

ITENS DESCRIÇÃO
VALOR 
TOTAL

6/10/20/23/24
FILTRO DE LINHA, 
CONECTOR MACHO RJ 45, 
ETC...

R$ 923,29

   
N.E. COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA 
CNPJ: 21.851.687/0001-49
RUA BERNALDO COUTO, 736 - UMARIZAL 
FONE: (91) 3348 - 4498 / (91) 98015 - 9633
E-MAIL: nemartins.comercio@hotmail.com

ITENS DESCRIÇÃO VALOR 
TOTAL

2/27 PENDRIVE 8G, ETC... R$ 920,00

ALIANZA MATERIAIS DE INFORMÁTICA
CNPJ: 27.585.607/0001-37
RUA: HENRIQUE HORTA,231, PLANALTO, BELO HORIZONTE-MG
FONE: (31) 3566-3450
E-MAIL: licitacao@alianzacomercial.com.br

ITENS DESCRIÇÃO VALOR 
TOTAL

29/30 CD-R GRAVÁVEL , DVD-R 
GRAVÁVEL

R$ 
1.014,00

Ao pregoeiro e demais membros da equipe de apoio para 
conhecimento demais providências.
Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais e 
pertinentes.
Belém, 06 de julho de2018.
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária Adjunta de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia.

Protocolo: 335122

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 169/2018 – BELÉM, 06 DE JULHO DE 2018
NOME: DANIEL MARCOS BENTES DE MELO/CARGO: Diretor/
Matricula: 5918282/3/Nº DE DIARIAS: 2,5(duas e meia) /
ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Rio de Janeiro-RJ/PERIODO: 12 
a 14/07/2018/OBJETIVO: apresentar a relatoria por parte do 
Estado do Pará na avaliação de projetos de investimento produtivo 
apresentados na Chamada Pública de Projetos – Fundo Amazônia 
n° 2017/01 – Consolidação e Fortalecimento de Cadeias de Valor 
Sustentáveis e Inclusivas Ficha de Avaliação de Projetos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREA TAPAJOS SIMIONI
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 334938
PORTARIA N° 171/2018 – BELÉM, DE 06 DE JULHO DE 2018

NOME: SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA/CARGO: Motorista/Matricula: 
57216875/1/Nº DE DIARIAS: 0,5 (meia) /ORIGEM: Belém-PA/
DESTINO: Abaetetuba-PA/PERIODO: 12/07/2018/OBJETIVO: 
conduzir o servidor Joaquim Pinheiro Marques.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREA TAPAJOS SIMIONI
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 335008
PORTARIA N° 170/2018 – BELÉM, 06 DE JULHO DE 2018

NOME: JOAQUIM PINHEIRO MARQUES/CARGO: Diretor/Matricula: 
8054665/8/Nº DE DIARIAS: 0,5(meia) /ORIGEM: Belém-PA/
DESTINO: Abaetetuba-PA/PERIODO: 12/07/2018/OBJETIVO: 
representar o Secretário Eduardo Leão em Audiência Pública, que 
será discutido o Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, da Usina 
Termelétrica a gás natural, Terminal de regaseifi cação e gasoduto.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREA TAPAJOS SIMIONI
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 334985

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 020/2018
EXERCÍCIO: 2018

Objeto: locação de Espaço, incluindo a montagem, para exposição a ser 
utilizado pela CONTRATANTE durante a realização do evento “INTERCORTE 
2018”, a ser realizada entre os dias 21 a 23 de maio de 2018.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93, com 
alterações posteriores, conforme processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº 2018/192219, aplicando-se suplementarmente normas 
de direito privado, no que couber.
PTRES: 8597; Elemento de Despesa: 339039, Fonte: 0261.
Valor Total: R$ 55.650,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e 
cinquenta reais)
Data de assinatura: 15.05.2018
Vigência: 15.05.2018 a 14.09.2018
Contratado: ASSOCIACAO DE CRIADORES DO ESTADO DO PARA – 
ACRIPARÁ - CNPJ sob o n° 28.811.704/0001-63.
Endereço: Avenida Almirante Barroso, nº 5386, Parque de 
Exposições Presidente Médici, Castanheira, CEP: 66.645-250, 
Belém-PA
Telefone: (91) 99123-3629/98376-5152
Ordenador: FÁBIO LÚCIO DE S. COSTA

Protocolo: 334976


